

سه شنبه 10 آبان 4 ذی الحجه 1 نوامبر

آغاز عملیات محرم در سال 1361 هجری شمسی...

**آغاز عملیات محرم در سال 1361 هجری شمسی**

عملیات محرم آغاز عملیات محرم در سال 1361 هجری شمسی با رمز یا زینب(س) در منطقه عملیاتی شریانی و جنوب شرقی دهلران در غرب عین خوش آغاز شد. هدف از اجرای این عملیات، آزادسازی جبال بحرین در جنوب دهلران بود. این عملیات با موفقیت به پایان رسید.

درگذشت سلمان هراتی شاعر معاصر کشور در سال 1365 هجری شمسی

سلمان هراتی شاعر معاصر کشور در سال 1365 هجری شمسی درگذشت. هراتی در انواع قالبهای شعری چون غزل، مثنوی، دوبیتی، رباعی و شعرنیمایی سروده‌های ارزنده‌ای دارد. او در سروده‌هایش در زمینه‌های لطف به توحید و عرفان می‌پردازد. از آثار او ستاره #171؛ آسمان سبز، دري به خانه خورشيد و از این ستاره تا آن ستاره».

درگذشت آیت الله حاج آقا صدر از علمای معاصر در سال 1373 هجری شمسی

آیت الله حاج آقا صدر از علمای معاصر در سال 1373 هجری شمسی درگذشت. او از مدرسان حوزه علمیه قم بود و علاوه بر تدریس به تألیف نیز اشتغال داشت. از مرحوم آیت الله صدر کتب #171؛ الاجتهاد و التقليد به زبان عربی، استقامت بانوی کربلا و پیشوای شهیدان» باقی است.

پیوست سرزمین پاناما از رهائی از سلطه اسپانیا به کلمبیا در سال 1821 میلادی

سرزمین پاناما پس از رهائی از سلطه اسپانیا در سال 1821 میلادی به کلمبیا پیوست. پاناما در اوایل قرن 16 میلادی به تصرف اسپانیاییها درآمد و بعد از کشف معادن طلا در این کشور آمریکاییها نیز توجه خود را به این منطقه زرخیز معطوف کردند. این کشور در سال 1903 میلادی موفق به کسب استقلال شد. جمهوری پاناما واقع در جنوب آمریکای مرکزی است و کانال پاناما اقیانوس اطلس و آرام به هم متصل می‌کند.

آغاز جنگ برای استقلال کشور الجزایر در سال 1954 میلادی

با شکل گرفتن نهضت آزادیبخش الجزایر به همت احمد بن بلا جنگهای استقلال این کشور در سال 1954 میلادی آغاز شد. الجزایر در اوایل قرن 20 میلادی کاملاً در سلطه فرانسه قرار گرفت و در این مدت مبارزات آزادیخواهانه مردم الجزایر بصورت پراکنده ادامه داشت. در سال 1954 میلادی با آغاز جنگهای استقلال طلبانه الجزایر دولت مصر به ریاست جمال عبدالناصر کمکهای مالی و نظامی فراوانی به این نهضت کرد و پس از اعلام موجودیت دولت موقت الجزایر در قاهره نبرد مسلمانان میان نیروهای ارتش آزادیبخش الجزایر و نیروهای فرانسوی ژنرال دو گل آغاز شد. سرانجام پس از مذاکره نمایندگان این دو کشور، الجزایر در سال 1961 میلادی استقلال خود را بازیافت.